Latini etiam commentarijs Aristotelis opera egregiè illustrarunt, Severinus Boetius, quem sancti Benedicti ætate vixit, & cum eo amicitiam habuisse constat; Deinde Averroes, qui ob diligentem explanationem

am Laertii.

Commentatoris nomen habuit, postea Mag. Albertus, subinde Scholasticæ Theologi princeps D. Thomas.

Illud verò Aristotelem maximè commendat, eique ue gloriam conciliat immortalem, quòd aliorum Philosophorum sectis pene iam extinctis, ac sepultis, Peripatetica familia in dies augeatur, & efflorescat, eique; doctrinam solum, quibus non duntaxat disciplinæ lumine affluerat, summo

PRO OE MIVM.

olim studio amplexi fuerint, sed etiam multis iam ab hinc seculis, & Philosophi, & Theologi doctores diuinæ fidei splendore illustrati, in maximis, & grauissimis quæstionibus explicandis, neque tantum in Physicis & dialecticis, sed etiam in moralibus, & diuinis frequenter versantur.

Quæri autem solet, cur tãtus philosophus, cui nec ingenij vis, nec orationis copia, ad res, quas animo comprehenderat, dilucidè explicandas, deerat: cur, inquam, sæpe adeo obscurus sit, ut vix intelligi queat: præsertim in ijs libris, quos Acroamaticos vocant, qui grauioris doctrinæ, & operæ limatioris sunt? Sciendum igitur ante Aristotelem duas fuisse obscurandæ Philosophiæ rationes: vnam eorum, qui poeticè, alteram eorum, qui Hieroglyphicè philosophati sunt; quorum illi fabulis, hi ænigmatibus, & figuris ingenuarum artium dogmata, & naturæ arcana obtulerunt. Quod (ut Philo ludæus in libro, qui inscribitur, quod omnis

Philo in l.

quod om-

nis, & c. &

Laertius in

Pythag.

probue sit liber; & Laertius in Pythagora annotarunt) eo consilio ab illis fiebat, ne mysteria philosophiæ vulgo, & imperitæ multitudini in contemptum venirent; tum præterea ut tarda ingenia, & ad philosophiam dum inepta ab eorum studio, ad res alias consectandas remoueret. Ho-

rum institutum cum Aristoteli non displicisset, aliam tamen celandi viam ingressus est. Itaque Hippocraticam breuitatem secutus Acroamatica presso, & cōciso stylo, & ob eā causā obscuro cōscripsit. Nonnumquam etiam quantō sunt difficiliōres controuersiæ, tantō obscuriùs dīputat, quia cum non satis compertum haberet, pro qua parte veritas staret, vt erat solerti & prouido ingenio, sententiam suam verborū perplexitate, data opera inuoluebat. Ad has causas obscuritatis, alij quoq; accesserunt. Namque Aristotele vita functo eius libri diu terra infossi iacuerunt: vnde putredine multis in locis corrosi cum educti essent, ea loca arbitratu suo quidam Appellicon Teius perperam suppleuit, atque